

ORION-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1-6/2000

Orion-konsernin liikevaihto oli katsauskaudella 464,2 Me (450,4 Me jaksolla 1-6/1999) ja se kasvoi 3,1%. Ulkomaantoiminta kasvoi 9,9% ja oli 179,2 Me (163,1 Me). Voitto ennen satunnaisia eriä ja veroja oli 52,8 Me (68,5 Me) ja se pieneni 22,8%. Osakekohtainen tulos oli 0,52 e (0,73 e) ja osakekohtainen oma pääoma 9,20 e (10,67 e).

KONSERNIN LIIKEVAIHTO JA TULOS

Orion-konsernin liikevaihto oli 464,2 Me (450,4 Me kaudella 1-6/1999) ja se kasvoi 3,1%. Kotimaan liikevaihto aleni edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna 0,8%, kun taas ulkomaantoiminta kasvoi 9,9%. Jatkuvien liiketoimintojen vertailukelpoinen liikevaihdon kasvu oli 4,0%.

Konsernin voitto ennen satunnaisia eriä ja veroja oli katsauskaudella 52,8 Me (68,5 Me) ja se pieneni edellisvuotiseen verrattuna 22,8%. Liikevoitto pieneni Orion Pharmassa kotimaan ja ulkomaan myynnin epäyhtenäisen kehityksen sekä edellisvuotisesta merkittävästi lisättyjen tutkimus- ja tuotekehitysmenojen sekä kansainvälisen markkinoinnin kulujen johdosta. Markkinointikulujen lisäys liittyy Parkinson-lääke entakaponin, astmalääkeannostelija Easyhalerin ja hormonikorvausvalmiste Indivinan lanseerauksiin sekä sydämen vajaatoimintalääke Simdaxin lanseerauksen valmisteluun. Oriolassa vaikutti positiivisesti Soredexin parantunut kustannushallinta, mutta tulosta painoivat edelleen hammasalan Ruotsin markkinointikulut. Orion Diagnostican tuloskehitys oli hyvä. Noirossa tulosta painoivat lisääntyneet mainoskulut.

Nettorahoitustuotot pienenevät epäedullisen valuuttakurssikehityksen sekä osakkuusyhtiötulososuuden pienenemisen johdosta.

Rahoitustuotot ja -kulut

Rahoitustuotot ja -kulut varsinaisen rahoitustoiminnan osalta olivat 6,0 Me (7,9 Me). Nettokorkotuotot olivat 2,8 Me (2,5 Me). Valuuttakurssitappiot vähennettynä valuuttakurssivoitoilla olivat 0,6 Me (nettokurssivoitto 1,3 Me). Osakesijoituksista syntyneet nettotuotot osingot mukaan lukien olivat 3,8 Me (4,1 Me).

Rahoitustuotoissa ei ollut enää Instrumentarium Oy:n osakkuusyhtiövaikutusta (1,9 Me).

Konsernin liikevaihto ja liikevoitto vuosineljänneksittäin:

	1-3/99 Me	4-6/99 Me	7-9/99 Me	10-12/99 Me	1-3/00 Me	4-6/00 Me
Liikevaihto	226,4	224,0	221,2	240,6	236,8	227,4
Liikevoitto	31,1	27,6	44,2	21,1	31,9	14,9

KEHITYS TULOSYKSIKÖITTÄIN

Orion Pharma

Orion Pharman liikevaihto oli 213,3 Me (213,4 Me) ja se aleni kokonaisuudessaan 0,1% (kasvoi 1,6%), mihin perussyynä olivat kotimaan markkinoinnin menettämät tuote-edustukset.

Orion Pharman ulkomaantoiminnan liikevaihto oli 118,0 Me (107,9 Me) ja se kasvoi 9,4%. Ihmislääkevalmisteiden ulkomaantoiminta kasvoi 17,0%. Ulkomaantoiminnan osuus koko Orion Pharmasta oli 55,3%. Suurimpia vientivalmisteita olivat omaan tutkimukseen perustuvat Parkinson-lääke Comtess/Comtan (entakaponi), Divina-sarjan hormonikorvausvalmisteet, rintasyöpälääke Fareston ja eläinrauhotteet.

Orion Pharman liikevaihdoksi Comtessista ja Comtanista muodostui katsauskaudella 26,0 Me (13,3 Me) varastoonostojen tasoituttua. Tuote on menestynyt EU-alueella hyvin lukuunottamatta Italiaa, jossa korvattavuuskysymys on edelleen avoin. USA:ssa Novartiksen myynti on edennyt suunnitelmien mukaisesti.

Hormonikorvausvalmisteiden myynti aleni hieman edellisvuotisesta. Syynä tähän on tuotealueen kireä kilpailu.

Rintasyöpälääke Farestonin (toremifeeni) liikevaihto oli 7,8 Me (4,8 Me). Myynti Japanissa kehittyi edelleen hyvin. Myös Shire Roberts -yhtiön myyntivauhtiin USA:ssa ollaan tyytyväisiä, vaikkakin USA:han ei ollut merkittäviä toimituksia Orionista toisen neljänneksen aikana.

Abbott Laboratories -yhtiölle lisensioidun tehohoitopotilaiden rauhoite Precedexin (dexmedetomidini) lanseeraus USA:ssa on lähtenyt liikkeelle odotetusti. Uusi hoitotapa otetaan käyttöön sairaaloissa kuitenkin alussa hitaasti.

Beclomet Easyhalerin myynti oli edellisvuotisen tasolla.

Lääkeraaka-aineiden myynnissä oli vaikeuksia, ja mm. edellisvuoden kasvutuotteen atsatiopriinin myynti laski.

Eläinrauhotteiden myynti jatkui suotuisana ja niiden liikevaihdoksi muodostui 9,7 Me (8,9 Me). Pfizer Inc:n koko eläinlääketuotteiston markkinointi- ja myyntioikeudet Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa siirtyivät Orion Pharmalle maaliskuussa lisäten liikevaihtoa vuositasolla 10 Me. Tältä osin on edetty suunnitelmien mukaan.

Markkinointisopimussuorituksia yhteistyökumppaneilta ei ajoittunut katsauskaudelle lainkaan (3,2 Me).

Suomen lääke-markkinat kasvoivat tammi-kesäkuussa 11,2%. Orion Pharman kotimaantoiminnan liikevaihto oli 95,3 Me (105,5 Me) ja se aleni 9,6% (aleni 1,0%). Syynä tähän olivat viranomaispäätöksiin perustuvat hinnanalennukset sekä Boehringer Mannheimin lääkevalmisteiden edustuksen päättymisen vuoden alussa.

Oriola

Oriolan laskutus oli 297,2 Me (289,8 Me) ja siinä oli kasvua edellisvuoteen verrattuna 2,5% (8,4%). Liikevaihto oli 184,7 Me (174,2 Me), kasvu 6,1% (13,9%). Syynä kasvun hidastumiseen olivat vuoden alusta menetetyt jakelupäämiehet ALK ja Roche/Boehringer Mannheim sekä kesäkuun puolesta välistä alkaen Zeneca. Lähinnä Baltian alueen käsittävässä ulkomaan tukkukaupassa kehitys on tasaantunut ja kiristynyt kilpailu edellyttää lisäpanostuksia. Ruotsissa saatiin lääketukkukauppapalupa ja valmistelut toiminnan käynnistämiseksi on aloitettu. Hammasvälineen ja Sairaalavälineen liikevaihdot kasvoivat edelleen voimakkaasti, kun taas Medionin kehitys jatkui edelleen hitaana ja Prolabissa kärsittiin Boehringer Mannheimin laboratorio- tuotteiden menetyksestä. Oriola osti maaliskuussa Instrumentarium Oyj:ltä osan Instrumed-yksikön laboratorio- ja sairaalalaitte- liiketoiminnoista, mikä lisää liikevaihtoa vuositasolla 5 Me.

Orion Diagnostica

Orion Diagnostican kehitys jatkui suotuisana. Liikevaihto oli 16,2 Me (14,8 Me), ja se kasvoi 9,6%. Tulehduksen määrää mittaavan QuikRead CRP -testijärjestelmän myynti kasvoi edelleen voimakkaasti. Vakiintuneempia tuotteita vietiin lisäksi enenevästi USA:han, Kiinaan, Iraniin ja Japaniin.

Noiro

Noiron kehitys on ollut erityisen vahva Suomessa ja Venäjällä, lähinnä edelleen Lumenen ja viennissä myös Herbinan ansiosta. Liikevaihto oli 58,0 Me (52,3 Me), kasvu 11,0%. Vienti kasvoi 27,9%.

Liikevaihto tulosityksiköittäin:

	1-6/00 Me	1-6/99 Me	Muutos %	1-12/99 Me
Orion Pharma	213,3	213,4	-0,1%	437,8
Oriola	184,7	174,2	+6,1%	356,0
Orion Diagnostica	16,2	14,8	+9,6%	29,7
Noiro	58,0	52,3	+11,0%	101,4
Jatkuvat liiketoiminnot yht.	464,2	446,5	+4,0%	908,3
Normet *)		3,9		3,9
Konserni yhteensä	464,2	450,4	+3,1%	912,2

*) Normet sisältyy vuoden 1999 lukuihin 1,5 kuukaudelta.

Ulkomaantoiminnan liikevaihto tulosityksittäin:

	1-6/00 Me	1-6/99 Me	Muutos %	1-12/99 Me
Orion Pharma	118,0	107,9	+9,4%	223,6
Oriola	30,2	26,8	+12,8%	52,5
Orion Diagnostica	13,3	11,7	+13,9%	23,3
Noiro	17,6	13,8	+27,9%	27,5
Jatkuvat liiketoiminnot yht.	179,2	160,3	+11,8%	327,1
Normet		2,8		2,8
Konserni yhteensä	179,2	163,1	+9,9%	329,9

Liikevoitto tulosityksittäin:

	1-6/00 Me	1-6/99 Me	Muutos %	1-12/99 Me
Orion Pharma	31,5	43,8	-28,0%	90,6
Oriola	9,7	10,4	-7,3%	24,4
Orion Diagnostica	2,8	1,9	+48,7%	3,8
Noiro	3,5	4,1	-16,5%	8,0
Konsernierät	-0,7	-1,5		-2,8
Konserni yhteensä	46,8	58,7	-20,1%	124,0

INVESTOINNIT

Bruttoinvestoinnit olivat 26,7 Me. Tästä rakennusten osuus oli 9,8 Me, koneiden, laitteiden ja kaluston 14,6 Me ja muun käyttöomaisuuden osuus 2,3 Me.

Hangossa rakenteilla olevan Fermionin lääkeainetehtaan laajennuksen osuus Orion Pharman investoinneista oli tarkastelukaudella 7,8 Me. Hankkeen kokonaiskustannusarvio on noin 18 Me.

Noiroon kuuluva Farnos keskittää suurtalouksien hygieniatuotteiden ja teollisuuskemikaalien valmistuksen Turkuun, missä on käynnistymässä 3,5 milj. euron laajennusinvestointi.

LÄÄKEVALMISTETUOTANNON KUSTANNUSTEHOKKUUDEN PARANTAMINEN

Huhtikuussa käynnistetyssä Orion Pharman lääkevalmistetuotannon kustannustehokkuuden parantamiseen tähtäävässä hankkeessa saatettiin yt-neuvottelut päätökseen kesäkuun loppuun mennessä Oulun ja Seinäjoen lääkevalmistetehtaiden osalta ja molemmat tehtaot päätettiin sulkea vuoden 2001 kuluessa. Kemijärven tehtaon osalta yt-neuvottelut ovat edelleen kesken. Alkuperäinen suunnitelma oli vähitellen lakkauttaa lääkevalmistetuotanto Oulussa, Kemijärvellä ja Seinäjoella kahden vuoden kuluessa. Heinäkuussa Orion Pharma solmi sopimuksen Oulun tehtaalla valmistamiensa infuusionestetuotteitten myyntilupien, tavaramerkkien ja lopputuotevaraston myynnistä Baxter Oy:lle.

Liiketoiminnan omaisuuserien myynti ei koske tuotantotiloja, koneita eikä laitteita. Myöskään henkilöstöä ei siirry kaupan mukana. Sopimuksen mukaisesti Orion valmistaa ja toimittaa infuusiotuotteita Baxterille 31.3.2001 asti.

TUTKIMUS JA TUOTEKEHITYS

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot ennen saatuja tutkimusavustuksia olivat 37,6 Me (32,9 Me).

Orion Pharman molekyylikeksintöön perustuvan, USA:ssa jo markkinoilla olevan tehohoitopotilaiden rauhoitteen, Precedexin (dexmedetomidini) alullaan olevien kliinisten lisätutkimusten valmistuttua pyritään uusi EU-myyntilupahakemus jättämään ensi vuoden aikana.

Sydämen vaikean vajaatoiminnan lääkkeen, Simdaxin (levosimendaani) suonensisäistä valmistemuotoa koskevaan EU:n myyntilupahakemukseen odotetaan päätöstä viitejäsenvaltiona toimivalta Ruotsilta alkusyksystä. USA:n osalta FDA:n edellyttämät kliiniset lisätutkimukset pyritään käynnistämään tämän vuoden aikana.

Maaliskuussa sisäänlisensoidun deramsiklaani-lääkeaineen laajat kliiniset tutkimukset ovat 3. vaiheen alussa. Orion Pharman tavoitteena on deramsiklaanin maailmanlaajuinen rekisteröinti ahdistuneisuushäiriöiden hoitoon.

Huhtikuussa sisäänlisensoidun synteettisen Nestorone-keltarauhas-hormonin tutkimukset jatkuvat 2. vaiheessa. Orion Pharma jatkaa Nestoronen tuotekehitystä estrogeeniä ja progestiiniä sisältäväksi, geelivalmisteeksi vaihdevuosien hormonikorvaushoidon indikaatioihin.

HENKILÖSTÖ

Orion-konsernin palveluksessa oli tarkastelukautena keskimäärin 5300 henkilöä (5255). Orion Pharman tutkimuksen ja tuotekehityksen sekä kansainvälisen markkinoinnin henkilöstömäärä on kasvanut merkittävästi. Noirossa henkilöstömäärä on kasvanut lähinnä tuotannossa.

JUKKA VIINANEN TOIMITUSJOHTAJAKSI

Dipl.ins. Jukka Viinanen nimitettiin Orion-yhtymä Oyj:n toimitusjohtajaksi ja hallituksen jäseneksi sekä konsernin pääjohtajaksi 16.6.2000 lukien hänen edeltäjänsä Markku Talosen siirryttyä Sonera Oyj:n hallituksen päätoimiseksi puheenjohtajaksi.

VUODEN 2000 NÄKYMÄT

Jo aiemmin esitetyn arvion mukaisesti ennakoidaan konsernin koko vuoden 2000 liiketuloksen muodostuvan edellisvuotista pienemmäksi lähinnä Orion Pharman lääketutkimukseen ja kansainväliseen markkinointiin voimakkaasti lisätyn panostuksen johdosta. Oriolan liikevoiton arvioidaan päätyvän edellisvuotisen tasolle. Orion Diagnosticalta ja Noirolta odotetaan viimevuotista parempaa tulosta. Varsinaisen rahoitustoiminnan nettotuotot pienenevät hieman edellisvuotisesta.

KONSERNIN TULOSLASKELMA	1-6/00 Me	1-6/99 Me	Muutos %	1-12/99 Me
LIIKEVAIHTO	464,2	450,4	+3,1%	912,2
josta ulkomaantoiminta	179,2	163,1	+9,9%	329,9
Liiketoiminnan muut tuotot	+3,5	+4,5	-21,8%	+8,4
Liiketoiminnan kulut	-401,0	-375,7	+6,7%	-750,1
Poistot	-19,9	-20,5	-2,6%	-46,5
LIIKEVOITTO	46,8	58,7	-20,1%	124,0
Rahoitustuotot ja -kulut:				
Varsinainen rahoitustoiminta	+6,0	+7,9	-23,7%	+10,5
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista		+1,9		+1,9
VOITTO ENNEN SATUNNAISIA ERIAÄ	52,8	68,5	-22,8%	136,4
Satunnaiset tuotot	+6,8	+17,7		+97,6
VOITTO ENNEN VEROJA	59,6	86,2	-30,8%	234,0
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	-17,7	-19,6	-9,4%	-43,7
Tuloverot satunnaisista eristä	-2,1	-3,1	-30,9%	-34,0
KATSAUSKAUDEN VOITTO	39,8	63,5	-37,3%	156,3
VOITTO VEROJEN JÄLKEEN ILMAN SATUNNAISIA ERIÄ	35,1	48,9	-28,1%	92,7

Veroina on esitetty katsauskauden tulokseen suhteutettu osuus koko tilikauden ennakoituista tuloveroista.

KONSERNIN TASE	6/00 Me	6/99 Me	Muutos %	12/99 Me
Pysyvät vastaavat				
Aineettomat hyödykkeet	50,8	61,0	-16,7%	53,9
Aineelliset hyödykkeet	280,3	264,4	+6,1%	272,0
Omat osakkeet		1,3		1,3
Muut sijoitukset	27,6	129,5	-78,7%	57,9
Vaihtuvat vastaavat				
Vaihto-omaisuus	173,7	164,4	+5,6%	169,0
Saamiset	151,8	146,8	+3,5%	121,8
Rahoitusarvopaperit	153,8	169,0	-9,0%	202,8
Rahat ja pankkisaamiset	23,7	21,0	+12,8%	33,4
Vastaavaa yhteensä	861,7	957,4	-10,0%	912,1
Oma pääoma	621,3	722,0	-13,9%	661,7
Pakolliset varaukset	0,2	0,4	-39,6%	0,3
Laskennallinen verovelka	54,0	56,2	-3,8%	55,4
Pitkäaikainen vieras pääoma	42,2	42,6	-1,0%	41,6
Lyhytaikainen vieras pääoma	144,0	136,2	+5,7%	153,1
Vastattavaa yhteensä	861,7	957,4	-10,0%	912,1
Korollinen vieras pääoma	52,2	48,9	+6,6%	51,3

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET	6/00 Me	6/99 Me	12/99 Me
Kiinteistökiinnitykset	29,5	34,4	33,1
Annetut pantit	24,2	24,1	22,2
Takaukset	0,4	0,3	0,3
Leasing-vastuut	2,9	3,7	2,7
Muut vastuut	0,2	0,2	0,2
Takaisinostositoumukset			
- lunastushinta	0,8	1,0	0,8
- käypä arvo ylittää lunastushinnan	0,3	0,2	0,2

JOHDANNAISSOPIMUKSET

Terminisopimukset:

- käypä arvo	-0,4
- myydyn valuutan eurovasta-arvo	10,3

JATKUVIEN LIIKETOIMINTOJEN LIIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN

	1-6/00 Me	1-6/99 Me	Muutos %	1-12/99 Me
Suomi	285,1	286,2	-0,4%	581,2
Skandinavia	35,2	31,7	+11,1%	61,0
Muu Eurooppa	95,8	84,4	+13,6%	174,2
Pohjois-Amerikka	29,9	27,0	+10,6%	56,5
Muut maat	18,2	17,2	+6,3%	35,4
Konserni yhteensä	464,2	446,5	+4,0%	908,3

BRUTTOINVESTOINNIT TULOSYKSIKÖITTÄIN

	1-6/00 Me	1-6/99 Me	Muutos %	1-12/99 Me
Orion Pharma	21,6	13,3	+62,2%	33,1
Oriola	2,3	1,6	+48,7%	4,5
Orion Diagnostica	0,6	1,0	-36,5%	2,2
Noiro	1,9	1,6	+21,0%	3,7
Keskushallinto	0,3	0,5		1,5
Konserni yhteensä	26,7	18,0	+48,8%	45,0
Investoinnit liikevaihdosta	5,8%	4,0%		4,9%

HENKILÖSTÖ TULOSYKSIKÖITTÄIN (henkilöä keskimäärin):

	1-6/00	1-6/99	1-12/99
Orion Pharma	2963	2878	2881
Oriola	1199	1196	1191
Orion Diagnostica	329	326	326
Noiro	784	753	749
Keskushallinto	25	25	25
Jatkuvat liiketoiminnot yht.	5300	5178	5172
Normet		77	38
Konserni yhteensä	5300	5255	5210

TUNNUSLUKUJA

	1-6/00	1-6/99	Muutos	1-12/99
Osakkeita keskimäärin, 1000 kpl	67.518	67.518		67.518
Osakekohtainen tulos, e	0,52	0,73	-28,1%	1,37
Osakekohtainen oma pääoma, e	9,20	10,67	-13,8%	9,78
Omavaraisuusaste	72,9%	75,8%		73,2%
Nettovelkaantumisaste	-20,2%	-19,6%		-28,0%

Vuoden 1999 tunnusluvut on muutettu vertailukelpoisiksi vähentämällä omasta pääomasta ja osakkeiden lukumäärästä konsernitaseeseen vuonna 1999 sisältyneet konsernin omistamat omat osakkeet, jotka mitätöitiin 14.4.2000 alentamalla yhtiön osakepääomaa.

AML:N 2:9 §:N MUKAISET ILMOITUKSET KATSAUSKAUDELLE

Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Varma-Sampo ilmoitti 29.5.2000 Orion-yhtymä Oyj:lle ostaneensa Orion-yhtymä Oyj:n osakkeita 26.5.2000 tekemällään kaupalla määrän, jonka seurauksena Varma-Sammon omistusosuus ylittää AML:n 2:9 §:n tarkoittaman kahdeskymmenesosan. Kaupan jälkeen yhtiö omistaa 2.284.929 Orion-yhtymä Oyj:n A-osaketta ja 138.121 B-osaketta, jotka vastaavat yhteensä 3,59% Orion-yhtymä Oyj:n osakepääomasta ja 6,33% kaikkien osakkeiden tuottamasta äänimäärästä.

Tämän osavuosisikatsauksen lukuja ei ole tilintarkastettu.

Orion-yhtymä Oyj:n osavuosisikatsaus kaudelta 1-9/2000 julkaistaan tiistaina 7.11.2000.

Espoossa 8.8.2000

Orion-yhtymä Oyj

Jukka Viinanen
Toimitusjohtaja

Pauli Torkko
Varatoimitusjohtaja

Yhteyshenkilö:
varatoimitusjohtaja Pauli Torkko, puh. 09-429 3711

Jakelu:
Helsingin Pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet

Julkaisija:

ORION-YHTYMÄ OYJ
Keskushallinto
Orionintie 1, 02200 Espoo
Puh. (09)4291
Konserniviestintä ja sijoittajasuhteet:
viestintäpäällikkö Anne Allo
Puh. (09)429 3735
Fax (09)429 2801
anne.allo@orion.fi

Kotisivu: www.orion.fi